18.903 del 17 de agosto de 2017 de la CNV, cuya ampliación fue autorizada por Resolución 
N° 21.653 del 3 de marzo de 2022.

Con fecha 04 de julio de 2022, el Directorio aprobó la ampliación del monto del Programa 
Global de Emisión de Obligaciones Negociables por un monto de hasta US$24.000.000 
(dólares estadounidenses veinticuatro millones) (o su equivalente en otras monedas o unidades 
de valor). La prórroga del plazo de vigencia del Programa, la modificación de los términos y 
condiciones del Programa y la ampliación del monto del Programa hasta US$24.000.000 fue 
autorizada por Disposición N° 38 de fecha 22 de julio de 2022 por la Gerencia de Emisoras de

[...]

A la fecha de emisión de los Estados Financieros, la Sociedad ha constituido los siguientes
Fideicomisos Financieros bajo el Programa Global antes mencionado:

o FIDEICOMISO FINANCIERO TOTAL ASSETS I
Con fecha 31 de octubre de 2022, el Directorio de Crédito Directo S.A. aprueba por unanimi-

minal de hasta $1.200.000.000 (pesos mil doscientos millones) para la emisión de Valores 
Representativos de Deuda y/o Certificados de Participación en el marco del programa Global 

anterior. Con fecha 13 de enero de 2023, se constituye el Fid

clase A por V/N $489.000.000, Valores Representativos de Deuda clase B por V/N

[...]

Con fecha 11 de marzo de 2025, el Directorio aprobó la constitución del Fideicomiso Finan-

20.000.000.000 (pesos 
veinte mil millones) para la emisión de Valores Representativos de Deuda y/o Certificados de 
Particip

Con fecha 18 de marzo de 2025, se cons-
V hasta $18.835.864.000 

(pesos dieciocho mil ochocientos treinta y cinco millones ochocientos sesenta y cuatro mil),
equivalente a un valor fideicomitido de $18.835.864.000 distribuidos en: a) Valores Repre-
sentativos de Deuda clase A por hasta V/N $15.445.500.000; b) Valores Representativos de 
Deuda clase B por hasta V/N $1.400.000.000; y, c) Valores Representativos de Deuda clase C

[...]

Con fecha 6 de mayo de 2025, el Directorio aprobó la constitución del Fideicomiso Financiero 

30.000.000.000 (pesos treinta
mil millones) para la emisión de Valores Representativos de Deuda y/o Certificados de Parti-
c

28 de mayo de 2025, se constituye 
14.332.000.000 (pe-

sos catorce mil trescientos treinta y dos millones), equivalente a un valor fideicomitido de 
$14.332.000.000 distribuidos en: a) Valores Representativos de Deuda clase A por hasta V/N 
$11.575.000.000; b) Valores Representativos de Deuda clase B por hasta V/N $1.100.000.000; 
y, c) Valores Representativos de Deuda clase C por hasta V/N $1.657.000.000.

[...]

una amortización de cinco (5) cuotas trimestrales y consecutivas, venciendo la primera de ellas 
el día que se cumplan seis (6) meses desde la fecha de desembolso del Capital. Con fecha 27 
de septiembre de 2024 se celebró el contrato de préstamo sindicado, por un capital de 
$4.500.000.000 (pesos cuatro mil quinientos millones) que podrá complementarse con la par-
ticipación de bancos adicionales, entre: i) Crédito Directo S.A. como prestataria, ii) Banco 
Mariva SA como organizador y como banco, iii) BACS Banco de Crédito y Securitación SA, 
Banco de la Provincia de Córdoba SA, Banco de La Pampa S.E.M y Banco de la Ciudad de 
Buenos Aires como bancos, y iv) Banco de Servicios y transacciones como organizador y 
agente administrativo. Con fecha 03 de octubre de 2024, Banco de Chaco se incorporó al Con-
trato y al Préstamos en los mismos términos desembolsando la suma de $1.500.000.000 (pesos 
mil quinientos millones). A la fecha de emisión de los Estados Financieros la Sociedad ha 
cumplido con el pago de los primeros cinco servicios.

La Sociedad continúa desarrollando y analizando las mejores alternativas de financiamiento 
para diversificar las fuentes de fondeo y mejorando el perfil de deuda.